5. A.-A: zu Haufen, zu Haufe. U.L: zu Hauf.

Ihre Heere. dW.vE.A: lagerten sich wider (vor) G.
6. B.dW.vE: d. Männer zu (von) G. dW.vE.A:
u. sprachen. B: erlöse uns. A: errette uns u. bring
uns hülfe. B.dW.vE.A: sich versammelst.

7. B: taysere Helden. vE: t. Streiter.

8. B.dW.vE: Hand. A: dir widerstehe

der v. i.w. soll v. d. best. dW: kein Mann v. i. w. si.
der dir.

9. dW: überfiel s. pl. vE: fiel pl. über s. her.
Bibl. 2. Wds 1. Abth.

et una civitatum regalium et major oppido Hai, omnesque bellatores ejus fortissimi. *Misit ergo Adonisedec rex Jerusalem ad Oham regem Hebron et ad Pharam regem Jerimoth, ad Japhia quoque regem Lachis et ad Dahir regem Eglon, dicens: *Ad me ascendite et ferte praesidium, ut expugnemus Gabaon, quare transfugerit ad Josue et ad filios Israel. *Congregati igitur ascenderunt quinque reges Amorrhæorum, rex Jerusalem, rex Hebron, rex Jerimoth, rex Lachis, rex Eglon, simul cum exercitibus suis, et castrametati sunt circa Gabaon, oppugnantes eam.

Habitatores autem Gabaon urbis
obsessae miserunt ad Josue, qui
tunc morabatur in castris apud Gal-
^{(De.31,6.} galam, et dixerunt ei: Ne retrahas
manus tuas ab auxilio servorum tuo-
rum; ascende cito et libera nos fer-
que praesidium! convenerunt enim
adversum nos omnes reges Amor-
rhaeorum, qui habitant in montanis.
^{9,6.} *Ascenditque Josue de Galgalis et
omnis exercitus bellatorum cum eo,
viri fortissimi. *Dixitque Dominus
^{11,6.} ad Josue: Ne timeas eos; in manus
^{8,1,4.} enim tuas tradidi illos, nullus ex
^{De.11,25.} eis tibi resistere poterit. *Irruit
^{7,25.} itaque Josue super eos repente, tota
^{11,7.} nocte ascendens de Galgalis, *et ¹⁰
^{Ex.22,27.} conturbavit eos Dominus a facie Is-
rael, contrivitque plaga magna in
Gabaon ac persecutus est eos per
viam ascensus Beth-horon, et per-
cussit usque Azeca et Macea. *Cum-
que fugerent filios Israel et essent
in descensu Beth-horon, Dominus
misit super eos lapides magnos de

7. Al.: virique.

dW: heran. B.vE: er war d. g. N. (Hindenburg) v. G. herausgezogen (ges. v. G. aus).

10. B: erschr. d.W.A: verwirrte. vE: brachte s. in Verwirrung. B: er schlug s. mit e. gr. Schlag. dW: richtete e. gr. Niederlage unter ihnen an. vE: s. brachten ihnen ... bei.

11. den Abhang. B: da s. im Herabsteigen v. B waren. B.vE: warf. A: sandte über sie. dW: ließ herabf. B.dW.vE.A: große Steine.

τοῦ οὐρανοῦ ἔως Ἀβηνά, καὶ ἐγένοτο πλεῖονσι οἱ ἀποθανόντες διὰ τὸν λιθούς τῆς χαλάσσης, ἡ οὓς ἀπέκτεναν οἱ νιοὶ Ἰσραὴλ μαχαίρᾳ ἐν τῷ πολέμῳ.

12 Τότε ἐλάλησεν Ἰησοῦς πρὸς κύριον, ὃν ἡμέρᾳ παρέδωκεν ὁ Θεὸς τὸν Ἀμοὲδάιον ὑποχέλιον Ἰσραὴλ, ἥντια συνέτριψεν αὐτὸν ἐν Γαβαῶν καὶ συνετρίψαν ἀπὸ προώπουν υἱῶν Ἰσραὴλ, καὶ ἐπειν Ἰησοῦς· Στήτω ὁ ἥλιος κατὰ Γαβαῶν, καὶ ἡ σελήνη κατὰ φύραγγα Αἴλῶν. 13 Καὶ ἐστη ὁ ἥλιος καὶ ἡ σελήνη ἐν στάσι, ἔως ἡμέρατο τὸ ἑθνος τῶν ἑχθρῶν αὐτοῦ. Οὐχὶ τοῦτο γεγομένον ἐπὶ βιβλίου τοῦ εὐθύνες; Καὶ ἐστη ὁ ἥλιος κατὰ μέσον τοῦ οὐρανοῦ· οὐ προσπόρευεν εἰς δυσμάς εἰς τέλος ἡμέρας μιᾶς. 14 Καὶ οὐκ ἐγένετο ἡμέρα τοιαύτη οὐδὲ τὸ πρότερον οὐδὲ τὸ ἕσχατον, ὅτε ἐπακούσαις θεόν φωνῆς ἀνθρώπουν, ὅτι κύριος συνεπολέμησε τῷ Ἰσραὴλ.